
 
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 
 

30.03.2017  м. Київ №194 
 

 
 
 
Про допуск до експлуатації у 
Збройних Силах України 
похідного автоклубу-друкарні 
ПАК-Д 
 
 

Відповідно до Порядку постачання озброєння, військової і спеціальної 
техніки під час особливого періоду, введення надзвичайного стану та у 
період проведення антитерористичної операції, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 25 лютого 2015 року № 345, ураховуючи 
нагальну потребу Збройних Сил України в сучасних похідних технічних 
засобах пропаганди, з метою забезпечення ними Збройних Сил України 
 
 
НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Допустити до експлуатації у Збройних Силах України на особливий 
період похідний автоклуб-друкарню ПАК-Д (національний номенклатурний 
номер – 3610-61-013-1759, номенклатурний номер за Класифікатором 
озброєння, військової техніки та майна Міністерства оборони України – 
Д3100025Y). 

Основні тактико-технічні та експлуатаційні характеристики похідного 
автоклубу-друкарні ПАК-Д викладено в додатку до наказу. 

 
 
2. Вважати такими, що не містять інформації з обмеженим доступом, 

повне, скорочене, умовне найменування, технічні та експлуатаційні 
характеристики, конструкторську та експлуатаційну документацію похідного 
автоклубу-друкарні ПАК-Д. 

 



2 
 
3. Функції забезпечення похідними автоклубами-друкарнями ПАК-Д 

покласти на Головне управління морально-психологічного забезпечення 
Збройних Сил України.  
 
 

4. Начальнику Головного управління морально-психологічного 
забезпечення Збройних Сил України, після закінчення особливого періоду 
(антитерористичної операції) надати в місячний строк пропозиції щодо 
зняття з експлуатації похідних автоклубів-друкарень ПАК-Д. 
 
 

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
Міністр оборони України 
генерал армії України С.Т.ПОЛТОРАК  



Додаток 
до наказу Міністерства оборони України  

№  
 
 

ОСНОВНІ 
тактико-технічні та експлуатаційні характеристики  

похідного автоклубу-друкарні ПАК-Д 
 

1. Повне найменування – похідний автоклуб-друкарня ПАК-Д. 
 
2. Скорочене найменування – ПАК-Д. 
 
3. Умовне найменування – немає. 
 
4. Призначення похідного автоклубу-друкарні 
Похідний автоклуб-друкарня ПАК-Д призначений для проведення 

заходів морально-психологічного забезпечення особового складу Збройних 
Сил України у польових умовах, а також для виконання функцій мобільної 
польової друкарні. 

 
5. Основні тактико-технічні характеристики 

№ 
з/п Найменування параметрів 

Показники параметрів 
похідного автоклубу-друкарні 

ПАК-Д, його агрегатів, 
механізмів та обладнання 

1 2 3 
1 Загальні дані  
 Автомобільне базове шасі КрАЗ-5233НЕ 

 Екіпаж, чол. 2 

 Прийом каналів цифрового 
супутникового телебачення так 

 Прийом каналів цифрового ефірного 
телебачення так 

 Організація перегляду відео:  
 у денний час так 
 в умовах сутінок так 
 Зйомка та монтаж відеопродукції так 

 Прийом-передача інформації в мережі 
Інтернет ні 

2 Основні габаритні розміри:  
 Габаритна довжина, мм 5000 
 Габаритна ширина, мм 2574 

 Габаритна висота, мм 2430 
(з урахуванням платформи) 



2 
Продовження додатка 

 
1 2 3 
3 Експлуатаційні дані  
 Розмір екрану, мм 1600х1200 
 Потужність акустичної системи, Вт 4х300 
 Продуктивність друку, копій/год. 3316 (А4), 1792 (А3) 
 Напруга електроживлення апаратури, В однофазна 170 – 240  
 Частота струму електроживлення, Гц 50±2 
 Потужність агрегату живлення, кВт 10 
 Час розгортання (згортання) виробу, хв. не більше 11 
 Маса спорядженого виробу, кг 12430 
 Умови експлуатації виробу від – 40 до +50°С 

 
 

Начальник Головного управління морально-психологічного забезпечення 
Збройних Сил України 
генерал-майор О.Л.ГРУНТКОВСЬКИЙ 
 


